

K/S Papenreye

c/o AG Group af 2013 ApS, Viengevej 100, 2., 8240 Risskov

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 31 08 55 86

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2018.

Preben Daugaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Papenreye
c/o AG Group af 2013 ApS
Viengevej 100, 2.
8240 Risskov

CVR-nr.: 31 08 55 86
Stiftet: 4. december 2007
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ole Høxbro Mørk
Hans Henrik Dyhl-Kristoffersen
Preben Daugaard

Komplementar

Komplementarselskabet af 1. august 2017 ApS

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med investering i og udvikling og udlejning af fast ejendom i Tyskland, investering i værdipapirer og anvendelse af finansielle instrumenter samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Med hensyn til usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver henvises til note 1 i årsrapporten.

Virksomheden har indregnet krav på indbetaling af virksomhedskapital med 23.731 t.kr. Ledelsen skal dog gøre opmærksom på, at det er tvivlsomt, om alle investorer kan servicere deres forpligtelser i takt med at kapitalen indkaldes.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.693 t.kr. mod 1.618 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 531 t.kr. mod 1.408 t.kr. sidste år hvoraf 881 t.kr. sidste år var en opskrivning af ejendommens værdi. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For at selskabet kan servicere de løbende gældsforpligtelser er der fortsat et behov for yderligere kapital fra kommanditisterne, som vil blive opkrævet i løbet af regnskabsåret 2018. Ledelsen er opmærksom på de 2 konkursramte andele og deres manglende betalingsevne, ledelsen forventer dog at disse 2 andele bliver omfordelt i første halvår 2018.

Ledelsen forventer at der kan foretages en omlægning af lån, som skal gøre de fremadrettede afdrag mindre. Uanset om der foretages låneomlægning, er det ledelsens vurdering at selskabet kan fortsætte driften i regnskabsåret 2018, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.693.281	1.617.957
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	881.290
Resultat før finansielle poster	1.693.281	2.499.247
Andre finansielle indtægter	0	123.801
Øvrige finansielle omkostninger	-1.161.981	-1.215.288
Årets resultat	531.300	1.407.760
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	531.300	1.407.760
Disponeret i alt	531.300	1.407.760

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	32.900.000	32.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.900.000</u>	<u>32.900.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.900.000</u>	<u>32.900.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	25.961	18.921
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	23.731.217	24.180.497
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>826.700</u>	<u>834.415</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>24.583.878</u>	<u>25.033.833</u>
	Likvide beholdninger	<u>202.175</u>	<u>238.134</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.786.053</u>	<u>25.271.967</u>
	Aktiver i alt	<u>57.686.053</u>	<u>58.171.967</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	35.000.000	35.000.000
4	Overført resultat	-3.342.981	-3.874.281
	Egenkapital i alt	<u>31.657.019</u>	<u>31.125.719</u>
Gældsforpligtelser			
5	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>23.845.206</u>	<u>24.876.512</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.845.206</u>	<u>24.876.512</u>
6	Gældsforpligtelser	1.031.166	1.004.602
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	57.462	43.060
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	242.583	256.565
	Anden gæld	<u>852.617</u>	<u>865.509</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.183.828</u>	<u>2.169.736</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.029.034</u>	<u>27.046.248</u>
	Passiver i alt	<u>57.686.053</u>	<u>58.171.967</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

20172016

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	34.793.170	34.793.170
Kostpris 31. december 2017	<u>34.793.170</u>	<u>34.793.170</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-1.893.170	-2.774.460
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>881.290</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	<u>-1.893.170</u>	<u>-1.893.170</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>32.900.000</u>	<u>32.900.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,50%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,75%	31.470	32.900	-1.430
5,25%	34.467	32.900	1.567

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>35.000.000</u>	<u>35.000.000</u>
	<u>35.000.000</u>	<u>35.000.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-3.874.281	-5.282.041
Årets overførte overskud eller underskud	<u>531.300</u>	<u>1.407.760</u>
	<u>-3.342.981</u>	<u>-3.874.281</u>

5. Kreditinstitutter i øvrigt

Omkring selskabets finansiering henvises i øvrigt til ledelsesberetningen.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>1.031.166</u>	<u>19.060.582</u>	<u>24.876.371</u>	<u>25.881.114</u>
	<u>1.031.166</u>	<u>19.060.582</u>	<u>24.876.371</u>	<u>25.881.114</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 49.170 t.kr. (6.600 t.eur) til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 32.900 t.kr.